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ÚVODNÍ SLOVO 

 
 
 
 

 
 

Vážení čtenáři, 
 
       dovoluji si Vám předložit výroční zprávu za rok 2007, který z hlediska 
objemu poskytnutých služeb i z hlediska ekonomického patřil k nejúspěšnějším 
v historii naší obecně prospěšné společnosti.  
      Služeb Bona, o.p.s. využívalo průběžně 160 klientů trpících duševním 
hendikepem, z toho přibližně 100 v oblasti bydlení  a cca 60 v oblasti chráněných 
dílen. Činnost společnosti by byla nemyslitelná bez vnější finanční podpory, které se 
nám dostalo zejména ze strukturálních fondů EU, Ministerstva práce a sociálních 
věcí, Magistrátu hl.m. Prahy, Úřadu práce hl.m. Prahy a rovněž od našeho 
zřizovatele Nadace BONA. 
Přes nespornou úspěšnost se  rok 2007 stal buhužel i předzvěstí budoucích 
problémů v oblasti financování sociálních služeb pro duševně nemocné 
spoluobčany. Tento pesimistický výrok má přímou vazbu na nový zákon č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách, díky kterému se mění systém financování 
neziskových organizací našeho typu.  Paradoxně však ne ku prospěchu těch, 
kterým měl  prospět, tj. lidem s duševním hendikepem. 
      Vážení čtenáři, věřím, že i přes  nepříliš optimistický výhled není předkládaná 
výroční zpráva poslední v řadě. Já i moji kolegové jsme  pro zachování úspěšné 
činnosti BONA, o.p.s. připraveni udělat maximum možného.    
 
   

                               MUDr. Zdeněk Bašný 
                                                                ředitel 
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Název:  BONA, o.p.s. 
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Stručná historie 

 

Společnost byla založena Nadací BONA a MUDr. Zdeňkem Bašným se zéměrem poskytovat 
sociálně rehabilitační služby  osobám trpícím  duševním hendikepem. BONA, o.p.s. svými 
aktivitami přímo navázala na činnost Nadace BONA, která z důvodu nové právní úpravy 
týkající se nadací a nadačních fondů nemohla sociální služby přímo uživatelům služeb nadále 
poskytovat. BONA, o.p.s. zahájila svou činnost k 1. 6. 1999.  
 

BONA, o.p.s. již od počátku své činnosti poskytovala sociální služby lidem s duševní 
poruchou v oblasti práce (chráněné dílny) a bydlení (chráněné bydlení tzv. komunitní a 
individuální). V roce 2007, kdy vstoupila v platnost nová právní úprava pro poskytování 
sociálních služeb (zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách), si BONA, o.p.s. registrovala 
tři sociální služby: chráněné bydlení, podpora samostatného bydlení a sociální rehabilitace. 
Všechny služby jsou poskytovány dosud.  
 
 
 



 

POSLÁNÍ 
 

BONA, o.p.s. usiluje o opětovné 

začlenění lidí s duševní poruchou do 

společnosti a o zkvalitnění jejich života 

při zajištění důstojných životních 

podmínek.  

S tímto cílem poskytuje tři sociální 

služby: chráněné bydlení, podpora 

samostatného bydlení a sociální 

rehabilitace.  
 

 
 

CÍLOVÁ SKUPINA 
 

Dospělí lidé s duševní poruchou, která 

významně ovlivnila způsob jejich života a 

oddělila je od běžného místního 

společenství.  

 

PRINCIPY  
POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 
 

Využívání služby uživatelem je 
dobrovolné.  

V centru poskytování služeb je uživatel, 
má svá práva i povinnosti. Je zohledněno 
zejména jeho právo žít ve společnosti, 
právo na informace a právo na osobní 
volbu. 

Je kladen důraz na individuální potřeby 
uživatele, je respektována jeho osobnost. 
Odlišnosti jsou akceptovány.  

Podpora je zájemcům poskytována 
v rámci cílů jednotlivých služeb, je kladen 
důraz na zachování lidské důstojnosti. 

Poskytování služeb je zaměřeno na celek, 
souvislosti.  

Uživatelé jsou zapojováni do hodnocení a 
zvyšování kvality poskytovaných služeb.  

Služby jsou poskytovány odborně. 
Personál je školen v práci s cílovou 
skupinou. 

Služba je poskytována v souladu 
s platnými obecně závaznými normami a 
stanovenými vnitřním pravidly.  

   

 
 
 
 



 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY  
 

 
 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
 

BONA, o.p.s. poskytuje sociální službu chráněného bydlení na území 

hl. m. Prahy lidem s duševní poruchou za účelem získání, obnovení 

nebo udržení schopností a dovedností spojených s péčí o domácnost 

a vlastní osobu.  
 

Služba je poskytována od 1. 11. 2001. Do 30. 6. 2007 byla poskytována ve dvou formách: 
skupinové a individuální. Od 1. 7. 2007 je poskytována pouze ve skupinové formě.  
Služba je registrována pod číslem 4970864. 
 
 

 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ (SKUPINOVÉ) 
V roce 2007 přibyl ke stávajícím třem objektům další – chráněné bydlení Vila Jitka. Služba je 
tak poskytována ve čtyřech objektech určených vždy pro 10 až 15 uživatelů. Služba je 
poskytována 24 hodin denně, terapeut je přítomen v chráněném bydlení každý všední den.  
 
 
 
 

Chráněné bydlení „Kocourkov“ 
U Draháně 144, 181 00 Praha 8 
 

 
 
 
 
 
 
 

Chráněné bydlení „Mrštíkova“  
Mrštíkova 205/23, 100 00 Praha 10 
  

 

Chráněné bydlení „200“ 
Pod Čimickám hájem 200, 181 00 Praha 8 

Vedoucí terapeut:   
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Chráněné bydlení „Vila Jitka“ 
U Draháně 163, 181 00 Praha 8 

  
Uživatelé služby v roce 2007 
Celkem službu využilo 65 osob, z toho 30 žen a 35 mužů. Jejich průměrný věk k 31. 12. 
2007 byl 41,6 let.  Nejčastěji uživatelé přišli z psychiatrických léčeben (51 osob z 65), méně 
již z domácího prostředí (10 osob), výjimečně z jiných sociálních služeb (4 osoby). V roce 
2007 ukončilo využívání služby celkem 14 osob. 12 z nich začalo využívat jiné sociální služby, 
většinou s menší mírou podpory, 2 osoby odešly do Psychiatrické léčebny.   

 
 
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ (INDIVIDUÁLNÍ) 
Služba byla poskytována do června 2007. Jednalo se o sociální službu poskytovanou 
převážně v garsoniérách Nadace BONA, v nichž žili uživatelé samostatně nebo v malé 
skupině. Podpora byla poskytována individuálně, terapeut byl k dispozici distančně. Po 
dohodě s Nadací BONA, která byla právě pronajímatelem bytů, začala BONA, o.p.s. 
poskytovat v těchto bytech službu podpora samostatného bydlení.   
 
Uživatelé služby v roce 2007 
V období od ledna do června 2007 využilo službu celkem 49 osob, 16 žen a 33 mužů. Jejich 
průměrný věk byl 40,8 let. Polovina osob (celkem 24) přišla z Psychiatrické léčebny Bohnice, 
16 z domova, 7 přešlo z chráněného bydlení skupinového, jeden z terapeutické komunity a 
jeden z ubytovny.   
 
 
 



 

 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

BONA, o.p.s. poskytuje sociální službu podpora samostatného 
bydlení na území hl. m. Prahy lidem s duševní poruchou za účelem 
zisku, zlepšení, obnovení nebo udržení pracovních návyků a 
dovedností. 

 

Služba je poskytována od 1. 2. 2007. 
Služba je registrována pod číslem 8396961 
 
 
Chráněné pracoviště Technické    
služby  

U Drahaně 143b, 181 00 Praha 8 

  V dílně je 16 pracovních míst. Náplní 
práce uživatelů je zejména údržba 
zeleně, vnějších vnitřních i ploch 
objektů apod. 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Polyfunkční centrum Dvojí svět  

Žitná 23, 110 00 Praha 1  

  Na chráněných místech prodavače se 
střídali celkem 4 uživatelé.  

 

Chráněné pracoviště Žitná 

Žitná 23, 110 00 Praha 1  

V lednu roku 2007 vzniklo v  
prostorách Polyfunkčního centra 
Dvojí svět detašované pracoviště 
textilní dílna. Toto pracoviště se 
osamostatnilo od září 2007, orientuje 
se na ruční práce.  

 

 

 

 

 

 
 

 

Klub U kocoura – knihovna  

U Drahaně 143b, 181 00 Praha 8 

  Knihovna a klub se nachází v objektu 
umístěném v bezprostřední blízkosti 
Psychiatrické léčebny Bohnice. V roce 
2007 zde byla 3 chráněná místa pro 
uživatele služby.  

Centrum Turkmenská  

Turkmenská 1420, 100 00 Praha 10 

 V centru Turkmenská se nalézá 
svíčkařská a textilní dílna. Celková 
kapacita je 21 .  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Chráněné pracoviště Dílna sklářská  

U Drahaně 163/9, 181 00 Praha 8 - 
Bohnice 

 Pracoviště se nachází v 
suterénu chráněného bydlení. V dílně 
bylo 17 pracovních míst pro uživatele 
služeb, jejichž náplní práce je výroba 
vitráží technikou Tiffany, mozaiky ze 
skla a spékání skla.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Chráněné pracoviště Trafika  

Ústavní 91, 181 00 Praha 8 - Bohnice 

 Chráněné pracoviště je tvořeno 
prodejnou smíšeného zboží v 
prostorách hlavní budovy 
Psychiatrické léčebny. V dílně bylo 
jedno pracovní místo pro uživatele 
služby.  

   

Uživatelé služby v roce 2007 
Celkem službu využilo 123 osob, 61 žen 
a 62 mužů. Jejich průměrný věk byl 39,9 
let. 33 osob po ukončení služby nalezlo 

pracovní místo na běžném pracovním 
trhu, 13 v sociální firmě, 7 v chráněné 
dílně.  
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 BONA, o.p.s. poskytuje 

sociální službu podpora 

samostatného bydlení 

na území hl. m. Prahy 

lidem s duševní 

poruchou za účelem 

zvyšování nebo udržení 

jejich schopností a 

dovedností potřebných 

k samostatnému 

bydlení v nechráněném 

prostředí.   
 
 

Služba je poskytována od 1. 3. 2008. 
Služba je registrována pod číslem 
6417961. 
 
Uživatelé služby v roce 2007 
Službu využilo celkem 47 osob, z toho 19 
žen a 28 mužů. Jejich průměrný věk byl 
40,5 let. Jednalo se přavážně o osoby, 
které do června 2007 užívali službu 
chráněného bydlení individuálního.   
 
 



 

DALŠÍ AKTIVITY 
  

 

 

 

 

POLYFUNKČNÍ CENTRUM „DVOJÍ 

SVĚT“ 
 
Dvojí svět, který se nachází v centru 
Prahy v Žitné ulici, v roce 2007 rozšířil 
nabídku aktivit pro veřejnost i pro osoby 
s duševní poruchou. Pokračovali jsme 
v prodeji výrobků lidí s duševní poruchou 
nebo s postižením, které byly vyrobeny v 
chráněných dílnách nebo v rámci 
pracovní terapie v neziskových 
organizacích nebo 
psychiatrických léčebnách celé ČR a 
v provozu zůstala i galerie. V galerii 
proběhlo v roce 2007 celkem pět výstav 
nejen malířských, ale i výstava fotografií, 
keramiky nebo ručně vyráběných šperků 
a drátkování a tři vernisáže. Galerii 
celkem navštívilo více než 1130 
návštěvníků.  
 
V prostorách Polyfunkčního centra byly i 
v roce 2007 poskytovány konzultace a 
podpora při hledání zaměstnání na 
chráněném nebo běžném trhu práce 
osobám, které využívaly službu sociální 
rehabilitace. Celkem se podařilo najít 
pracovní uplatnění pro 40 osob 
využívajících tuto službu.     
 
Od ledna do srpna bylo v suterénních 
prostorách zřízeno detašované pracoviště 
centra Turkmenská, Od září 2007 se toto 
pracoviště osamostatnilo. V rámci 
krámku bylo ke konci roku zprovozněno 
vzdělávací centrum pro veřejnost. Cílem 
bylo vytvořit místo, které by umožňovalo 
veřejnosti informovat se o problematice 
duševních poruch z hlediska psychologie, 
psychiatrie a veřejných zdravotnických a 
sociálních služeb v odborné literatuře.  
 

 
 
  

KNIHOVNA A KLUB U KOCOURA 
 
Knihovna i v roce 2007 pokračovala v 
zapůjčování knih, novin, časopisů široké 
veřejnosti včetně pacientů Psychiatrické 
léčebny Bohnice. K dispozici je česká a 

světová klasická literatura, romány, 
životopisy, poezie, dětská literatura, 
dobrodružná literatura, science fiction, 
naučná i odborná literatura. Čtenáři 
mohou využívat klidu čítárny, mohou si 
přinést i četbu vlastní.  
 

 V prostorách knihovny pokračoval i 
pravidelný program klubu U kocoura. 
Zájem byl zejména o kurzy němčiny, 
angličtiny, o filmový klub, kde byly 
promítány filmy dle zájmu diváků a o 
cestovatelské besedy.  

   



 

 
 

PROJEKTY 
 

 

ROZŠÍŘENÍ A ZKVALITNĚNÍ SLUŽEB V OBLASTI PRÁCE PRO DUŠEVNĚ NEMOCNÉ 

Projekt Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 
regionu NUTS 2 hlavní město Praha  
 

Období realizace projektu:  1. 9. 2005 – 31. 8. 2007 

Realizace:   BONA, o.p.s. 

Partner projektu:   Nadace BONA  

Cílem projektu bylo zvýšit zaměstnanost a zaměstnavatelnost osob s duševní poruchou. 
Z tohoto důvodu byla rozšířena nabídka pracovních míst pro osoby s duševní poruchou 
v BONA, o.p.s. z 5,5 na 34 pracovních úvazků. Byla rozšířena kapacita v dílně Turmenská a 
dílně Údržba zeleně, otevřeny byly dvě nové dílny s novým výrobním programem: dílna 
sklářská a dílna „Ovčí babičky“. Byla vytvořena chráněná pracovní místa knihovníka a 
prodavače v krámku Žitná. Součástí projektu bylo i otevření centra pro přechodné a 
podporované zaměstnávání. V souvislosti s těmito změnami bylo zvýšeno personální 
obsazení z 1,5 na 8 úvazků a bylo zlepšeno technické a prostorové zázemí dílen. 

Průběžně byla zvyšována připravenost osob s duševní poruchou na zaměstnání na trhu 
práce, klienti byli podporováni při zvyšování a upevňování pracovních dovedností a návyků. 
Díky finančnímu ohodnocení klientů na chráněných místech došlo i ke zvýšení jejich 
sociálního standardu a zlepšení životních podmínek. Sekundárním důsledkem bylo aktivní 
trávení času osob, zvýšení jejich aktivity v sociálních vztazích a osobních zájmech a zlepšení 
schopnosti strukturovat denní režim a organizovat čas. 

 V rámci projektu bylo podpořeno celkem 124 uživatelů služeb v oblasti práce a 5,8 
pracovníků. 

 
Tento projekt byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a  

státním rozpočtem České republiky. 
 

 

 

 

 

 

PSYCHOSOCIÁLNÍ SÍŤ – LIDSKÉ A ŘÍDÍCÍ ZDROJE 

   Období realizace projektu: 1. 9. 2005 – 1. 9. 2007 

   Realizace:   BONA, o.p.s. 

V rámci projektu byla realizována řada aktivit, jejichž cílem bylo zejména 
zvýšení odbornosti a rozvoj zaměstnanců BONA, o.p.s., sekundárně pak 
zkvalitnění a zefektivnění služeb, které BONA, o.p.s. poskytuje osobám 
s duševní poruchou.  

 
V průběhu projektu se vzdělávacích aktivit zúčastnilo celkem 52 zaměstnanců, skupinových 
supervizí celkem 49 osob. Proběhly jak aktivity zaměřené na kontinuální, průběžné 
vzdělávání (např. školení na klíč pořádané ICN a školení TVS Fokus), tak na specifické oblasti 
(např. otevřené semináře ICN nebo semináře pořádané Anag s.r.o.). Vzděláváni byli zejména 
pracovníci v přímé péči, tak aby kvalifikovaný personál byl schopen podporovat klienty ve 



všech zásadních oblastech jejich života, zejména pak v oblasti práce. Tito pracovníci 
v období realizace projektu podpořili celkem 218 uživatelů služeb. 

Dalšími aktivitami projektu bylo zlepšení spolupráce s ostatními subjekty, tak aby tyto 
subjekty byly informovány o službách, které BONA, o.p.s. poskytuje, případně aby byla 
v odůvodněných případech zajištěna výměna informací; psychoedukace příbuzných uživatelů 
služeb BONA, o.p.s. a vytvoření metodiky výběru zájemců o službu pracovní rehabilitace.  

 

Tento projekt byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a  
státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVÝŠENÍ INFORMOVANOSTI NE-PSYCHIATRICKÉ ZDRAVOTNICKÉ VEŘEJNOSTI  

O PROBLEMATICE KONTAKTŮ S LIDMI TRPÍCÍMI DUŠEVNÍ PORUCHOU   

    Období realizace projektu:  srpen – prosinec 2007 

    Realizace:  BONA, o.p.s.  

  V rámci projektu bylo zprovozněno specializované centrum 
s cílem vytvořit místo, které by umožňovalo odborné veřejnosti 
informovat se o problematice duševních poruch z hlediska 
psychologie, psychiatrie a veřejných zdravotnických a 
sociálních služeb v odborné literatuře.  

Vzdělávací centrum vzniklo v prostorách Polyfunkčního centra Dvojí svět (Žitná 610/23, 
Praha 1), které provozuje BONA, o.p.s. V Polyfunkčním centru byl již před zahájením 
realizace projektu umístěn obchod, galerie a dílna pro osoby s duševní poruchou. Vzdělávací 
centrum tak bylo vhodně integrováno do prostor, které jsou provozovány s cílem  
destigmatizovat problematiku duševních poruch a informovat veřejnost o možnostech 
zapojení lidí s duševní poruchou do společnosti.     

Veřejnost byla o vzniku centra informována prostřednictvím nástěnky a informací uvedených 
v obchodě Dvojí svět a prostřednictvím webových stránek BONA, o.p.s. Centrum bylo 
veřejnosti zpřístupněno v lednu 2008.  

 
 

Tento projekt byl financován Ministerstvem zdravotnictví 2007. 

 

 
 
 
 

 



STÁŽE, PRAXE 

 
BONA, o.p.s. podporuje studenty a další osoby v zisku nebo prohloubení 
zkušenosti s praxí sociálních, tzv. komunitních služeb pro osoby 
s duševní poruchou. Zájemci o praxi mohou působit na jednotlivých 
střediscích podle vlastního zájmu a možností organizace. V roce 2OO7 
absolvovalo v BONA, o.p.s. stáž nebo praxi v rozsahu od patnácti do 
dvou set hodin celkem 13 osob:  5 studentů středních škol, 4 studenti 
vysokých škol a 4 osoby z jiných neziskových organizací.   

 
I nadále BONA, o.p.s. spolupracuje se 
Střední odbornou školou služeb 
adresa 
 
Nově jsme v roce 2OO7 začali 
spolupracovat s Filozofickou fakultou 
Univerzity Karlovy v Praze. BONA, 

o.p.s. se stala Univerzitním výcvikovým 
pracovištěm pro praxi studentů katedry 
sociální práce. 
 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HOSPODAŘENÍ V ROCE 2007 

 
Hospodaření společnosti v roce 2007 skončilo ziskem  825 tis. Kč. Podařilo se tím 

eliminovat neuhrazenou ztrátu z minulých let ve výši cca 430 tis.Kč. Celkový obrat  činil cca  
21 mil. Kč, což bylo nejvíce v historii společnosti.  

 
Ekonomické parametry hospodaření o.p.s. 
 
 V následující části této kapitoly jsou uvedeny jednotlivé parametry hospodaření 
společnosti a výrok auditora: 
 

1) Zdroje financování  
2) Rozvaha 
3) Struktura nákladů 
4) Členění nákladů dle jednotlivých činností 
5) Výkaz zisku a ztráty 
6) Výrok auditora 

 
 
 

Členění příjmů BONA,o.p.s. dle zdrojů financování v roce 2007. 
 
 

Zdroj financování Objem [Kč] % z celk.objemu 

Projekt JPD3 (spolufinancovaný EU, MPSV, HMP) 5 129 851 24,1% 

Globální grant 258 467 1,2% 

Granty Ministrstva práce a soc.věcí 4 347 000 20,4% 

Granty Hlavního města Prahy 535 000 2,5% 

Příspěvky Úřadu práce hl.m. Prahy 2 341 191 11,0% 

Ministerstvo zdravotnictví 144 406 0,7% 

Grant Nadace Bona 150 000 0,7% 

Vlastní činnost 1 527 705 7,2% 

Příspěvky klientů 847 838 4,0% 

Dary 240 000 1,1% 

Ostatní příjmy 97 744 0,5% 

Vedlejší činnost 5 682 133 26,7% 

Celkem 21 301 335 100,0% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                      R O Z V A H A  

                                                 k 31.12.2007                             [hodnoty  v  Kč] 

    

AKTIVA číslo ř. 
Stav k 
1.1.07 

Stav k 
31.12.07 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 71 369 56 836 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 187 828 270 641 

  A.I.2. Software 4 187 828 270 641 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 1 679 994 2 471 295 

  A.II.4. Samostatné movité věci a soubory mov.věcí 14 108 263 108 263 

  A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 1 571 731 2 363 032 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0 

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -1 796 453 -2 685 100 

  A.IV.2. Oprávky k softwaru 31 -187 828 -270 641 

  A.IV.7. Oprávky k sam.mov.věc. a souborům mov.v. 36 -36 894 -51 427 

  A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhod.hm.majetku 39 -1 571 731 -2 363 032 

B. Krátkodobý majetek celkem 41 1 998 982 2 580 265 

B.I. Zásoby celkem 42 237 616 164 915 

  B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách 49 237 616 164 915 

B.II.Pohledávky celkem 52 57 371 253 435 

  B.II.1.Odběratelé 53 -3 080 130 474 

  B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 56 60 451 79 710 

  B.II.5. Ostatní pohledávky 57 0 43 251 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 1 703 995 2 022 972 

  B.III.1. Pokladna 73 110 468 118 054 

  B.III.2. Ceniny 74 0 0 

  B.III.3. Účty v bankách 75 1 593 527 1 904 918 

B.IV. Jiná aktiva 81 0 138 943 

  B.IV.1. Náklady příštích období 82 0 7 573 

  B.IV.2.Příjmy příštích období 83 0 131 370 

AKTIVA CELKEM 85 2 070 351 2 637 101 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

                                ROZVAHA  pokračování   

                                        k 31.12.2007                                                        [hodnoty v Kč] 

    

PASIVA číslo ř. Stav k 1.1.07 
Stav k 

31.12.07 

A. Vlastní zdroje celkem 86 -340 539 509 679 

A.I. Jmění celkem  87 93 557 118 756 

  A.I.1. Vlastní jmění 88 93 557 118 756 

A.II. Výsledek hospodaření celkem 91 -434 096 390 923 

  A.II.1. Účet výsledku hospodaření 92 xxxxxxxxxxxxx 825 019 

  A.II.2. Výsledek hospodaření ve schval.říz. 93 -359 452 xxxxxxxxxxxxx 

  A.II.3. Nerozdělený zisk,neuhr.ztráta min.let 94 -74 644 -434 096 

B.Cizí zdroje celkem 95 2 410 890 2 127 421 

B.I. Rezervy celkem 96 0 0 

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0 

B.III. Krátkodobé závazky celkem 106 2 410 890 2 095 240 

  B.III.1. Dodavatelé 107 228 887 779 181 

  B.III.4.Ostatní závazky 110 150 000 0 

  B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 676 349 671 047 

  B.III.7. Závazky k instit.soc.zab.a zdr.poj. 113 387 621 360 893 

  B.III.10. Daň z přidané hodnoty 116 41 714 38 827 

  B.III.11.Ostatní daně a poplatky 117 82 409 79 996 

  B.III.13. Závazky k rozp.orgánů úz.sam.cel. 119 648 141 22 875 

  B.III.17. Jiné závazky 123 153 869 66 001 

  B.III.22. Dohadné účty pasivní 128 41 900 76 420 

B.IV. Jiná pasiva celkem 130 0 32 181 

  B.IV.1. Výdaje příštích období 131 0 32 181 

PASIVA CELKEM 134 2 070 351 2 637 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY     k 31.12.2007 
 

     

     

     

  číslo             Stav k 31.12.2007 

NÁKLADY ř. 
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
čin. Celkem 

A.I. Spotřebované nákupy celkem 1 1 316 435 4 751 448 6 067 883 

  A.I.1. Spotřeba materiálu 2 1 129 960 15 222 1 145 182 

  A.I.2. Spotřeba energie 3 186 475 42 823 229 298 

  A.I.3. Spotřeba ostatních neskladovatelných 
položek 4 0 0 0 

  A.I.4. Prodané zboží 5 0 4 693 403 4 693 403 

A.II. Služby celkem 6 1 548 346 323 263 1 871 609 

  A.II.5. Opravy a udržování 7 120 974 2 270 123 244 

  A.II.6. Cestovné 8 66 330   66 330 

  A.II.7. Náklady na reprezentaci 9 6 266   6 266 

  A.II.8. Ostaní služby 10 1 354 776 320 993 1 675 769 

A.III. Osobní náklady celkem 11 11 937 832 512 224 
12 450 

056 

  A.III.9. Mzdové náklady 12 8 884 818 379 423 9 264 241 

  A.III.10. Zákonné sociální pojištění 13 3 053 014 132 801 3 185 815 

  A.III.11. Ostatní sociální pojištění 14 0   0 

  A.III.12. Zákonné sociální náklady 15 0   0 

  A.III.13. Ostatní sociální náklady 16 0   0 

A.IV. Daně a poplatky celkem 17 3 615 0 3 615 

  A.IV.14. Daň silniční 18 925   925 

  A.IV.15. Daň z nemovitosti 19 0   0 

  A.IV.16. Ostatní daně a poplatky 20 2 690   2 690 

A.V. Ostatní náklady celkem 21 68 623 0 68 623 

  A.V.17. Smluvní pokuty a penále 22 3 667   3 667 

  A.V.18. Ostatní pokuty a penále 23 0   0 

  A.V.19. Odpis nedobytné pohledávky 24 0   0 

  A.V.20. Úroky 25 0   0 

  A.V.21. Kursové ztráty 26 0   0 

  A.V.22. Dary 27 0   0 

  A.V.23. Manka a škody 28 1 750   1 750 

  A.V.24. Jiné ostatní náklady 29 63 206   63 206 

A.VI.25. Odpisy,prod.majetek,tvorba rezerv a 
opr.pol.celkem 30 14 533 0 14 533 

  A.VI.25. Odpisy dlouhodobého majetku 31 14 533   14 533 

  A.VI.26. Zůstatková cena prodaného 
dlouhod.hm a nehm. majetku 32 0   0 



  A.VI.27. Prodané cenné papíry a podíly 33 0   0 

  A.VI.28. Prodaný materiál 34 0   0 

  A.VI.29. Tvorba rezerv 35 0   0 

  A.VI.30. Tvorba opravných položek 36 0   0 

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 37 0 0 0 

  A.VII.31. Poskytnuté příspěvky zúčtovné mezi 
organizacemi 38 0   0 

  A.VII.32. Poskytnuté členské příspěvky 39 0   0 

A.VIII. Daň z příjmu celkem 40 0 0 0 

  A.VIII.33. Dodatečné odvody daně z příjmu 41 0     

NÁKLADY CELKEM 42 14 889 384 5 586 935 
20 476 

319 

 
 
 
 
 
 
 

VÝKAZ  ZISKU A ZTRÁTY   pokračování 

 
 
 

  číslo           Stav k 31.12.2007                     

B.VÝNOSY ř. 
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
čin. Celkem 

B.I.Tržby za vlastní výkony a za zboží 
celkem 43 2 155 544 5 682 133 7 837 677 

  B.I.1. Tržby za vlastní výrobky 44 0 0 0 

  B.I.2. Tržby z prodeje služeb 45 2 155 544 0 2 155 544 

  B.I.3. Tržby za prodané zboží 46 0 5 682 133 5 682 133 

B.II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem 47 0 0 0 

  B.II.4. Změna stavu zásob nedokončené 
výroby 48 0 0 0 

  B.II.5. Změna stavu zásob polotovarů 49 0 0 0 

  B.II.6. Změna stavu zásob výrobků 50 0 0 0 

  B.II.7. Změna stavu zvířat 51 0 0 0 

B.III. Aktivace celkem 52 54 564 0 54 564 

  B.III.8. Aktivace materiálu a zboží 53 54 564 0 54 564 

  B.III.9. Aktivace vnitropodnikových služeb 54 0 0 0 

  B.III.10. Aktivace dlouhodobého 
nehm.majetku 55 0 0 0 

  B.III.11. Aktivace dlouhodobého hmotného 
majetku 56 0 0 0 

B.IV. Ostatní výnosy celkem 57 40 340 222 840 263 180 

  B.IV.12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 58 0 0 0 

  B.IV.13. Ostatní pokuty 59 0 0 0 

  B.IV.14. Platby za odepsané pohledávky 60 0 0 0 

  B.IV.15. Úroky 61 197 0 197 

  B.IV.16. Kurzové zisky 62 0 0 0 



  B.IV.17. Zúčtování fondů 63 0 0 0 

  B.IV.18. Jiné ostatní výnosy 64 40 143 222 840 262 983 

B.V. Tržby z prodeje maj.zúčt.rezerv a 
opr.polož.cel. 65 0 0 0 

  B.V.19. Tržby z prodeje dlouhod.nehm. a 
hmot.majetku 66 0 0 0 

  B.V.20. Tržby z prodeje cenných papírů a 
podílů 67 0 0 0 

  B.V.21. Tržby z prodeje materiálu 68 0 0 0 

  B.V.22. Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 69 0 0 0 

  B.V.23. Zúčtování rezerv 70 0 0 0 

  B.V.24. Výnosy z dlouhodobého majetku 71 0 0 0 

  B.V.25. Zúčtování opravných položek 72 0 0 0 

B.VI.Přijaté příspěvky celekm 73 8 798 917 0 8 798 917 

  B.VI.26. Přijaté příspěvky zúčtováné mezo 
org.složkami 74 8 798 917 0 8 798 917 

  B.VI.27. Přijaté příspěvky  (dary) 75 0 0 0 

  B.VI.28. Přijaté členské příspěvky 76 0 0 0 

B.VII. Provozní dotace celkem 77 4 347 000 0 4 347 000 

  B.VII.29 Provozní dotace 78 4 347 000 0 4 347 000 

B.VIII. Výnosy celkem 79 15 396 365 5 904 973 
21 301 

338 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 80 506 981 318 038 825 019 

  C.I.34 Daň z příjmu 81 0 0 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění  82 506 981 318 038 825 019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SPOLUPRÁCE 

 
 
 

 
 

 
Děkujeme těmto firmám, které podpořily zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením v rámci přechodného a podporovaného zaměstnávání a služby sociální 
rehabilitace v roce 2007:  

 
Agentura Pancéř s.r.o. 
U Dubu 2330 / 2b, 140 00 Praha 4  

tel. 800 888 042, 800 888 044 
www.pancer.cz 
 

Ahold Czech Republic, a.s.  
Albert (pobočka Praha - Bohnice)  

Zhořelecká 514/2, 181 00 Praha 8  
tel. 283 061 511, 800 402 402  
 

BPT spol. s r. o.  
Bohuslava ze Švamberka 4, Praha 4  

tel. 241 405 173, 724 838 425  
www.ibpt.cz 
 

C&A  
Václavské náměstí 33, 110 00 Praha 1 

tel. 222 811 311  
www.c-a-a.cz 
 

CP Praha, s.r.o.  
Koněvova 19, 130 00 Praha 3 
 

Divadlo Alfred ve Dvoře  
Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7 

t el. 233 376 985; 
www.alfredvedvore.cz 
 

Fokus Praha o.s. (Mosty)  
Dolákova 24, 181 00 Praha 8 

tel. 233 553 303, 777 800 687 
www.fokus-praha.cz 
 

Hotel Athena Palace,  
Salmovská 12, 110 00 Praha 1  

tel. 246 030 246,  
www.hotel.cz/cs/athenapalace/ 
 

Jazzový klub Akord 
V Celnici 4, 110 00 Praha 1   
tel.: 777 937 944  

www.akord-jazz.com 
 

 
 
 

K.P.R. s.r.o.  
Pod Šancemi 4/196, 190 00 Praha 9  

tel. 283 007 211, 777 727 651   
www.kprtisk.cz 
1 

Klokánek 
K Učilišti 165, 100 00 Praha 10  

tel. 272 653 720,  
www.fod.cz 
 

Košára (výroba a prodej proutěného 
zboží)  
Rybná 27, 110 00 Praha 1  
tel. 222 312 500  

www.dom-os.cz 
 

Modřanská potrubní, a.s. 
Komořanská 326/63, 143 14 Praha 12  
tel. 296 781 471  
 

Piccollo, spol. s.r.o.  
Pernerova 149/35, 186 00 Praha 8 

tel. 225 386 419 
e-mail hamax@piccollo.cz 
 

Pražská plynárenská, a.s. 
Národní 37, 110 00 Praha 1  

www.ppas.cz 
 

Restaurace U Kaštanu  
Ústavní 71, 181 00 Praha 8 
 

Sociální zahradnická firma o. s. 
Fokus Praha  
Nádvorní 152, 170 00 Praha 7 

tel. 284 689 965, 774 804 933 
www.fokus-praha.cz, ww.socialnifirmy.cz 
 

Sodexho společné stravování a 
služby s. r. o. a TRW Volant a. s.  
Náchodská 116/28, Praha 9 
tel. 227 080 111, 281 009 111 
 

Výtvarné potřeby Inspirace v Ječné 
Ječná 41, Praha 1 

Tel. 721 168 393 

   

http://www.pancer.cz/
http://www.c-a-a.cz/
http://www.alfredvedvore.cz/
http://www.fokus-praha.cz/
http://www.hotel.cz/cs/athenapalace/
http://www.akord-jazz.com/
http://www.kprtisk.cz/
http://www.dom-os.cz/
mailto:hamax@piccollo.cz
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